Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2017 года                                                                                       № 324

 О порядке оформления разрешений на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики

военнослужащих Вооруженных сил
Приднестровской Молдавской Республики,

а также исполнительных органов государственной власти,
в которых предусмотрена военная служба

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменениями и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗД-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года
№ 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), статьей 7 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 19 июня 2017 года № 171-З-VI «О порядке въезда
в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезда из Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-25), Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что разрешение на выезд из Приднестровской
Молдавской Республики военнослужащих Вооруженных сил
Приднестровской Молдавской Республики, а также исполнительных органов
государственной власти, в которых предусмотрена военная служба (далее –
военнослужащие), дается министром обороны Приднестровской Молдавской
Республики и руководителями соответствующих исполнительных органов
государственной власти или уполномоченными ими лицами.

2. Министерству обороны Приднестровской Молдавской Республики,
исполнительным органам государственной власти, в которых предусмотрена
военная служба, в течение 2 (двух) месяцев со дня принятия настоящего
Постановления:

а) утвердить перечни должностных лиц, которым предоставляется право
разрешать выезд военнослужащих из Приднестровской Молдавской
Республики;

б) утвердить порядок обращения военнослужащих за разрешением
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики.

3. Ответственность за реализацию настоящего Постановления
возложить на министра обороны Приднестровской Молдавской Республики,
руководителей исполнительных органов государственной власти, в которых
предусмотрена военная служба.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ